Adelfo López Velasco y Florencia Meneses López. 

II. Con fecha dieciocho de junio de dos mil trece se ordenó requerir al 

Comité Estatal del Partido de la Revolución Democrática por 

conducto de quien legalmente lo representara, del pago de la 

cantidad de $5,126,820.75 (CINCO MILLONES CIENTO VEINTISEIS 

MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 75/100 M.N) numerario hasta el 

veintitrés de noviembre del dos mil doce, más los salarios caídos 

que se siguieran generando hasta el cumplimiento del laudo 

dictado. 

III. Con fecha veinticinco de abril del dos mil catorce se actualizó la

[...]

sustentadas en la Constitución Política de los Estados Unidos 

Mexicanos y la Ley Federal del Trabajo, en virtud de lo cual se 

determina que ha lugar a retener de manera inmediata al Partido de 

la Revolución Democrática, en los términos que adelante se precisan, 

la cantidad de $5,725,443.56 (Cinco millones setecientos veinticinco 

mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos 56/100 M.N.), suma de las 

cantidades referidas en el punto X del capítulo de antecedentes del 

presente acuerdo, a que fue condenado el Partido de la Revolución 

Democrática y que se encuentra mandatado en el acuerdo dictado 

por la Junta el dos de septiembre del dos mil dieciséis, del

[...]

recibe como financiamiento público estatal por concepto de 

prerrogativas, asignadas a dicho partido político, a fin de realizar el 

pago de la cantidad a la que fue condenada la demandada en la 

sentencia definitiva como suerte principal, siendo por un importe 

total de $5,725,443.56 (Cinco millones setecientos veinticinco mil 

cuatrocientos cuarenta y tres pesos 56/100 M.N.); y b) poner a 

disposición del Presidente Ejecutor actuante dicha suma de dinero. 

Ello para evitar que se incurra en un desacato al mandamiento 

judicial y evitar que este Instituto se haga acreedor de medidas de 

apremio. 

Al respecto es importante señalar que el financiamiento público que